
２０２２年２月吉日 
お取引様各位 

日本製袋株式会社 
 

クラフト紙製品価格改定について 
 

拝啓 
貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 
 
  さて、各種報道等でご高承のことと存じますが、諸物価の価格上昇が続いておりクラ

フト紙製品におきましても、原材料であるクラフト原紙、内層用ポリエチレン樹脂価格
の高騰をはじめ、インキ・糊等の副資材及び物流費の上昇等により、取り巻く環境は日々
厳しさを増しております。 

このような状況下において、弊社といたしましてもコスト削減に取り組み、製品価格
の維持に努めて参りましたが、自助努力だけでは極めて困難な状況となっております。 

つきましては、今後の安定供給継続のためにも製品価格の改定を下記の通りお願い申
し上げる次第でございます。 

何卒、諸事情ご賢察の上ご理解賜ります様お願い申し上げます。 
敬具 

 
 

記 
 
 

価格改定内訳  クラフト原紙 現行価格より１５％以上 
副資材１円/袋 
ポリエチレン製品 CC３銭/袋 
運賃、諸経費１円/袋 

 
 

実施時期    ２０２２年４月 1 日納入分より 
 

以上 
 
 


